

OMRÅDEFORNYELSE I KLEJTRUP

Viborg Kommune har inden for de seneste år gennemført områdefornyelser i blandt andet Ørum og Vammen. Nu er turen kommet til Klejtrup, der fra 2016 og frem til 2021 vil opleve en områdefornyelse.

HVAD ER EN OMRÅDEFORNYELSE?

En områdefornyelse er en 5-årig indsats, der skal give byen et kvalitetsløft og gøre den attraktiv for bosætning og private investeringer.

Viborg Kommunes ansøgning om områdefornyelsen i Klejtrup er blevet godkendt. Den samlede sum for fornyelsen udgør 6. mio. kr., der kan bruges til fysiske tiltag som fx forbedring af torve, pladser og trafikale forhold. Der kan herudover søges om supplerende midler til istandsættelse eller nedrivning af nedslidte boliger.

Nu er tiden inde til at tage hul på udarbejdelsen af byfornyelsesprogrammet. Byfornyelsesprogrammet beskriver, hvordan kommunen vil opnå de mål, der er fastsat for at igangsætte en positiv udvikling for området.

VI SÆTTER KURS MOD EN SPÆNDENDE PROCES

Når en områdefornyelse skal søsættes, kræver det naturligvis en del involvering af borgerne i byen, så de rigtige løsninger kommer op til overfladen. Derfor sætter vi sejl mod en spændende og oplevelsesrig borgerinddragelsesproces, som vil tage sit udgangspunkt i Klejtrups helt særlige DNA; Klejtrup Sø og Verdenskortet.

KOM TIL SKATTEJAGT PÅ 1. BORGERMØDE

Torsdag d. 22. september 2016 afholdes der et borgermøde i Klejtrup Hallen, Hal 3, fra kl. 17.30 – 20.00, hvor der vil være børnepasning under hele arrangementet. Aftenen byder på en spændende skattejagt rundt i Klejtrup, hvor vi sammen vil kortlægge byens skatte og unikke potentialer. Herefter er der fællesspisning og information om områdefornyelsen.

Vi slutter aftenen af med en uformel workshop, hvor I skal udpege hvilke områder, der særligt trænger til et kvalitetsløft. Jeres idéer og drømme samles efterfølgende i et oplevelseskort, som vil udgøre byens nye helhedsplan.

Har du ikke mulighed for at deltage i skattejagten, men ønsker at høre mere om områdefornyelsen, er du velkommen til at støde til kl. 18.30 til fællesspisning, info og workshop.

På borgermødet får du også mulighed for at melde dig til en spændende følgegruppe, der skal følge områdefornyelsen på helt tæt hånd. Følgegruppen skal bestå af 10-15 engagerede borgere, som repræsenterer Klejtrup bredt og varetager byens ønsker og behov.

HUSK at du kan hente en gratis spisebillet hos Klejtrup Bageri senest tirsdag d. 20. september!

SÆT ALLEREDE NU KRYDS I KALENDEREN

- 01. november 2016, kl. 16:00 - 20:00 // En dag i Klejtrup
KIF Kassen, Viborgvej 7, 9500 Hobro
- 19. januar 2017, kl. 19:00 - 21:00 // Præsentation af byens helhedsplan
KIF Kassen, Viborgvej 7, 9500 Hobro

I mellemtiden kan I læse mere om områdefornyelsen på:
www.viborg.dk/byfornyelse eller kontakte projektleder Therese Agerkilde:
tlf. 8787 5204 // e-mail: thra@viborg.dk

Med venlig hilsen

Viborg Kommune og LABLAND architects



VIBORG
KOMMUNE



Udlændinge-, Integrations-
og Boligministeriet